
2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

11% 	4 
	

4} 7 
eta> 

3ot,e4wea a 	enz cid tSEezere, Cagnteístecia 

e Se k ie,gdeletteete elgue,  

_egyeelileca Cgleyenteeta 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 44/2016 del registro de esta 

Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 

efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en 
concepto de adquisición de elementos y pago de servicios, para el 

normal funcionamiento de este organismo. 
Que el presente gasto se encuadra dentro de las 

prescripciones previstas en la Ley provincial N° 1061, en el Decreto 

provincial N° 11/16 y las resoluciones F.E. N° 02/16 y N° 03/16; con los 

alcances enunciados en la Ley provincial N° 1015 y la parte pertinente del 

decreto reglamentario N° 674/11. 
Que mediante Nota externa N° 42/16, letra T.C.P. - DELEG. 

F.E., se pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar 

sus actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado a), del subinciso 
A), del inciso 1), del Anexo 1 del Informe Contable N° 02/16, aprobado por 
Resolución Plenaria N° 09/16; quedando en consecuencia la presente 
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la 

suma de PESOS CIENTO CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO CON 

TREINTA Y UN CENTAVOS ($ 105.965,31) a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al 

Fondo Permanente "Art. 78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las 
imputaciones de los gastos realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 6° y 

en el inciso r) del artículo 7° de la Ley provincial N° 3, yen el Decreto 
provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 
EL FISCAL DE ESTADO ADJUNTO DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA 

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 11/2016 del Fondo Permanente 
de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CIENTO CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO CON TREINTA Y UN CENTAVOS 

($ 105.965,31), en concepto de adquisición de elementos y pago de 
servicios para el normal funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 
ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 
partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 
de la presente resolución. 
ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 
N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia 
de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CIENTO CINCO 

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO CON TREINTA Y UN CENTAVOS 

($ 105.965,31). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 
Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 6 7 /16 
Ushuaia, 	DIC 2016 

MAX !rANli A. TAVARONF 
SCAl. Rail IN I-  0 
ffa e Estndo dr 

OVIE tia de I lerra 
ntártida e Islas del Atlántico 



2016- Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional 

o 

(0.ior,42 th Plena riel (.-Zuer, Cagettentiela 
e GM ci el Catan" (914, 

.1294erilica C43224;~ 
	== 

FISCALÍA DE ESTADO 

ANEXO 1 RESOLUCION F.E. N 4 7 /16 

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.77/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009030 08/11/2016 $480,12 
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.77/16 - VIATICOS COMISION 372 30009030 08/11/2016 $337,50 
IRIANNI FERNANDO- DISP.FE.75/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30009030 08/11/2016 $450,04 
IRIANNI FERNANDO- DISP.FE.75/16 - VIATICOS COMISION 372 30009030 08/11/2016 $337,50 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0442131620687/0442131621165 371 30019030 08/11/2016 $14.683,54 
MALNATI MAXIMIUANO - DISP.FE.78/16 - REINTEGRO PASAJES 371 30030028 08/11/2016 $6.664,31 
MALNATI MAXIMILIANO - DISP.FE.78/16 - VIATICOS COMISION 372 30030028 08/11/2016 $1.350,00 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.79/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30035014 08/11/2016 $280,41 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.79/16 - VIATICOS COMISION 372 30035014 08/11/2016 $337,50 
DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0004-00852806 - P0.10/2016 311 2515584 08/11/2016 $4.718,80 
CAMUZZI GAS DEL SUR - FC.80020-24621944/2 - P006/2016 313 2515584 08/11/2016 $350,12 
ASOCIACION PROPIETARIOS DE TAXIS FC.0008-00000135 353 2515585 08/11/2016 $70,00 
ASOCIACION PROPIETARIOS DE TAXIS FC.0008-00000135 371 2515585 08/11/2016 $1.500,00 
REGIART SRL - FC.0001-00001098 335 2515586/87 08/11/2016 $9.282,00 
ROSALINDA 0. MUNOZ CARDENAS - FC.0004-00000196 333 2515586/88 08/11/2016 $3.640,00 
CARREFOUR USHUAIA INC SA - FC.0748-00385941 294 30014013 11/11/2016 5387,37 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.80/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30034027 11/11/2016 $575,04 
ANDEREGGEN FEDERICO - DISP.FE.80/16 - VIATICOS COMISION 372 30034027 11/11/2016 5337 50 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0442131861654/0442131862160 371 30019031 22/11/2016 $16.533,30 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.81/16 - REINTEGRO COMBUSTIBLE 299 30035015 22/11/2016 $550,32 
CAFASSO JUAN - DISP.FE.81/16 - VIATICOS COMISION 372 30035015 22/11/2016 5337,50 
CAMUZZI GAS DEL SUR - FC.80020-24653186/1 - P0.07/2016 313 2515589 22/11/2016 $374,77 
DIRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0004-00872286 - P0.11/2016 311 2515589 22/11/2016 $4.917,77 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220161107 - P0.10/2016 319 2515589 22/11/2016 $1.560,00 
TELEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220161107 - P0.10/2016 314 251 5589 22/11/2016 $707,42 
NEXO SRL - FC.0009-00000604/0009-00000619 333 2515590/91 22/11/2016 $6.460,00 
CARREFOUR USHUAIA INC SA - FC.0748-00388510 391 30014014 29/11/2016 $259,59 
ALMA SOCIEDAD ANONIMA - FC.0006-00186974 391 30014014 29/11/2016 $969,00 
MATEO KARELOVIC E HIJOS SRL - FC.0013-00025193 391 30014014 29/11/2016 $718,76 
ZABALA MIRIAM NATIVIDAD - FC.0006-00000012 391 30014014 29/11/2016 $1.175,00 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2522-00496018 291 30019032 29/11/2016 $44680 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2522-00496018 211 30019032 29/11/2016 $981,50 
AEROLINEAS ARGENTINAS SA - FC.0372-00006897 315 30023013 29/11/2016 $239,35 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00005247 315 30035016 29/11/2016 5728,00 
ALONSO LEANDRO JORGE - FC.0002-00035787 292 2515592 29/11/2016 $2.160,48 
RUBINZAL CULZONI SA - FC.0101-00048967/0101-00048968 451 2515593/94 29/11/2016 $8.334,00 
GUAMAWIL SRL - FC.0001-00001114 391 2515593/95 29/11/2016 $10.480 00 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.82/16 - VIATICOS TRASLADO 372 2515596 29/11/2016 $2.250 00 
Fondo Pemianente Fiscalía de Estado $ 105.965,31 

MA i A O TAvARONE 
SCAL i.ILiNTO 

Fiscalia de Estado de In 
Provincia de Tierra del Fuene 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 

. 4 7 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

